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پلیس مالزی اعلام کرد، کل ارزش اموال ضبط شده در عملیات پلیس در املاک مرتبط با نجیب رزاق، نخست وزیر پیشین مالزی، ۹۰۰ میلیون تا 1.1 میلیارد رینگیت )۲۷۳ میلیون دلار( است. رئیس پلیس جرایم تجاری مالزی اعلام کرد 
که 1۲۰۰۰ تکه جواهر به ارزش ۴۴۰ میلیون رینگیت از شش ملک که هدف هجوم پلیس قرار گرفته، به دست آمده است. این جواهرات شامل 1۴۰۰ گردنبند، ۲۲۰۰ انگشتر، ۲1۰۰ النگو، ۲۸۰۰ جفت گوشواره، 1۶۰۰ سنجاق 
سینه و 1۴ تاج است. گران ترین این جواهرات یک گردنبند طلا و جواهر به ارزش ۶.1 میلیون دلار است. دولت جدید مالزی تحت رهبری ماهاتیر محمد ۹۲ ساله تحقیقات درباره رسوایی مالی رزاق را مجدد به جریان انداخته است.

 ثروت عجیب و غریب 
نخست وزیر سابق مالزی 

...اظهار نظر روز
راجر کوهن: 

ترامپ دوست دارد »اون«باشد 

من به تازگی فیلم ســلام نظامــی ترامپ به یــک ژنرال کره 
شــمالی را نگاه کردم و به نظرم رســید که ماجرا از این قرار 
است که ترامپ به کیم جونگ اون حسودی می کند. کسی 
که آن قدر قدرت دارد که می تواند عمویش را با ســلاح ضد 
هوایی به قتل برســاند وده ها هــزار نفر را مجبور بــه کار در 
اردوگاه های کارگــری کند.این حکومت اون که به ســبک 
استالین است، باید همان چیزی باشد که ترامپ مشتاقانه به 
دنبالش می گردد. حکومتی که در آن اندیشه های انتقادی 
محکوم به مرگ هستند و کل ساختار کسالت آور دموکراسی 
قانون اساســی آمریکا – سیســتم نظارتی دولت، حاکمیت 
قانون، مطبوعات آزاد و قوه قضاییه مســتقل – در زباله دان 
تاریخ جای دارد.همــان طور که می بینید دشــمن واقعی، 
آن ژنرالی که ترامپ به او ســلام کرد یا حتی خــود اون که تا 
پیش از این مرد موشکی بود و حالا تبدیل به مردی باهوش 
شده، نیست. بلکه نیروهای فعال در جامعه آمریکا هستند 
که ســد راه قدرت ترامپ و حافظ جمهوری هستند. ترامپ 
پس از برگشت از نشست با اون در سنگاپور، در توئیتر خود 
گفت: "بزرگ ترین دشمن کشور ما خبرهای دروغی است 
که احمق ها به راحتی آن ها را پخش می کنند."بزرگ ترین 
دشمن! رژیمی ترسناک که هنوز مجهز به سلاح هسته ای 
اســت، نتیجه دلخواه را می گیرد چون ترامپ دوست دارد 
در سواحل متروک کره شمالی ســاختمان سازی کند و در 
پیونگ یانگ بولواری به نام خودش ببیند. اما ســی ان ان و 
نیویورک تایمز اگر سرسپرده نباشــند، محکوم هستند. از 
نظر ترامپ، اشکالی هم ندارد که روسیه سعی کرد در آخرین 
انتخابات خرابکاری کند.شواهد زیادی نشان می دهند که 
ترامپ در مقابل دیکتاتورها ناتوان است. اون که فرد "بامزه 
ای" است. رودریگو دوترته، رئیس جمهور فیلیپین، به دلیل 
دستگیری های گســترده و قتل های غیر قانونی، "اقدامی 
غیرقابل باور بــا هدف حل مشــکل مواد مخــدر" انجام می 
دهد. شــی جین پینگ هم که "حرف نــدارد". نقض حقوق 
بشر ولادیمیر پوتین هم که اصلا ارزش صحبت ندارد چون 
"فکر کردی کشــور خــود ما خیلی بــری از خطا اســت؟"در 
عوض، متحدان دموکرات آمریکا، یک مشت بازنده هستند. 
نخســت وزیر کانادا، جاســتین تــرودو، "دروغگــو و ضعیف 
اســت." آلمان هم بــه تعهداتش عمل نمی کنــد که "خیلی 
بد است." به نظر می رســد ترامپ حتی حوصله اش از تنها 
رفیق اروپایی اش، امانوئل ماکرون، رئیس جمهور فرانسه، 
نیز سر رفته است. مشکل این رهبران ترسو این است که به 
شهروندانشان گرسنگی نمی دهند یا افراد دردسر ساز را با 
سلاح ضد هوایی نمی کشند.وقتی برنامه صدای آمریکا از 
ترامپ پرسید که دوست دارید به شهروندان کره شمالی چه 
بگویید؟ ترامپ گفت: "فکر می کنم شما کسی را دارید که 
به خوبی شــما را درک می کند. رابطه حسی خوبی بین ما 
ایجاد شــده بود – می دانید که رابطه حسی چقدر برای من 
مهم اســت."بله می دانیم. رابطه  حسی، جایگزین واقعیت 
و توجیهی برای تنبلی می شــود. ترامپ هیــچ علاقه ای به 
واقعیت ندارد. وقتی متحدان آمریکا، رهبران کشــور های 
دموکرات، ســعی می کنند که با او دربــاره واقعیت صحبت 
کنند، خــودش را بی حوصله نشــان مــی دهد.دیکتاتورها 
می توانند دنیای خودشان را بسازند. کلمات می توانند در 
دنیای آن ها معنای معکوسی داشته باشند. آن ها می توانند 
از اخبار دروغ برای رسیدن به اهداف سیاسی شان استفاده 
کنند و کســی هم حق اعتــراض نــدارد.و این دقیقــا دلیل 
حسادت ترامپ است. ترامپ کشــوری می خواهد که همه 
تسلیم رفتار های ظاهرسازانه اش باشند و اگر روزی جرئت 
کرد بمیرد، مردم در غــم این فقدان جانســوز، گریبان پاره 
کنند.رئیس جمهور محترم ما هیچ توجهی به تاریخ ندارد. 
ترامپ در توئیتر خود گفت که تهدید هسته ای کره شمالی 
دیگر وجود نــدارد – بلــه با اجی مجــی، به همیــن راحتی! 
به مردم آمریــکا گفت "امشــب راحت بخوابید" به نشســت 
سنگاپور نمی شود اعتماد کرد چون دو رهبر بی فکر و خیال 
با عجله آن را برگزار کردند و در انتها نیز دولت ترامپ، فیلمی 
از رویای آینده مشترک با شکوهشان پخش کرد. اما این فیلم 
را در واقع شورای امنیت ملی تهیه کرده است، همان طور که 

بعدا با ترس و لرز برآن مهر تایید زد.

...دیدگاه

یک سوم کودکان اسرائیل گرسنه هستند 

فرهمندعلیپور-بنیامیــن نتانیاهو این روزهــا دایم برای 
وضعیت بد معیشتی در ایران ابراز نگرانی می كند و با مردم 
ایران همدردی.این اما روزنامه هاآرتص اسرائیل است و این 
گزارش شورای ملی اسرائیل برای كودكان كه گزارشی با 
جزئیات درباره وضعیت و آمار منتشــر كرده است. یك سوم 
كودكان در اسرائیل گرسنه هستند. آماری كه در ٤۰ سال 
اخیر ۲ برابر شده اســت. آمار كودكان گرســنه در خانواده 
های یهودی ارتودكس به ٦۲ درصد می رســد. عرب های 
اسرائیل ) شهروندان عرب اسرائیل ( نیز ٥۲ درصد كودكان 
شــان گرســنه هســتند. آمار كودكان گرســنه در شهر بیت 
المقدس به ٥۸ درصد می رسد. اسرائیل ۸ میلیون نفری كه 
بودجه نظامی آن ۲ برابر كشور ۸۰ میلیون نفری ایران است 
نه تنها تحریمی از سوی غرب روی او نیست بلكه كمك های 
هنگفت و بزرگ جهانی نیز روانه اش می شود. بخش بزرگی 
از كمك های بشر دوســتانه آمریكا به اســرائیل سرازیر می 
شود و ... نتانیاهو  و اسرائیل اما به این چهره های ریاكارانه 

گرفتن عادت دارند.

...تحلیل روز
  دکتر ابوذرگوهری مقدم 

بلند پروازی نظامی ترامپ 
دو مجلس آمریکا به شــکل مجزا لایحه بودجه دفاعی ۷1۷ 
میلیــارد دلاری- بزرگ تریــن بودجه دفاعــی آمریکا-برای 
ســال مالی ۲۰1۹ را به تصویب رســاندند و نهایی شدن آن 
مستلزم تلفیق موارد اختلافی مجلسین اســت. این بودجه 
نظامی این اجازه را بــه پنتاگون می دهد تا در زمینه توســعه 
زیردریایی های هسته ای قدم بردارد و این موضوع باعث رونق 
شرکت های کشتی سازی می شــود که از جمله آن می توان 
به شــرکت هانتینگتون انگلــس و جنرال داینامیک اشــاره 
کرد. در این بین چنین بودجه ای در آمریکا نه تنها کم سابقه 
بلکه بی سابقه بوده اســت. اکنون پنتاگون دست بازتری در 
توســعه پرداخت های خود برای طراحی و ساخت جت های 
جنگی جدید نیز دارد. لایحه بودجه نظامی آمریکا از دو بخش 
عمده تشکیل شــده اســت. بخش اول، بودجه پایــه نظامی 
است که مهم ترین قسمت آن را تشکیل می دهد و مبلغ ۶۳۹ 
میلیارد دلار را شامل می شــود. بخش دوم، بودجه عملیات 
اضطراری مربوط به عملیات فرامــرزی ایالات متحده با رقم 
۶۹ میلیارد دلار اســت. لوایح بودجه دفاعی در آمریکا لزوماً  
و صرفاً  اختصاص به امور مالی نداشته است و معمولًا برخی 
موارد غیر بودجه ای در آن مشاهده می شود. به عبارت بهتر 
تفکیک وزارتخانه هــا و بخش های مختلــف حکومتی لزوماً 
در لایحه رعایت نمی شــود. به عنوان مثــال در بخش نظامی 
می توان مواردی یافت که در حیطه عملکردی وزارت خارجه 
و حتی وزارت کشاورزی آمریکاســت. با توجه به این نکته در 
محاســبات و اعــلام ارقام مربــوط، اختلاف رقم ها ناشــی از 
محاسبه یا محاسبه نکردن بودجه های غیر مرتبط به آن بخش 
است. به عنوان مثال ساخت و مدیریت برخی از پهپادها باآن 
که قابلیت نظامی دارند در اختیار ســازمان سیا بوده است و 
بودجه آن در بخش نظامی ذکر نمی شود از این رو بخش هایی 
از بودجه نظامی آمریکا را باید در دیگر نهادها جست وجو کرد. 
همچنین حوادث پیش بینی نشده باعث می شود در اواسط 
سال مالی، بودجه های متمم نظامی به کنگره برای تصویب، 
ارائه شود که این موارد نیز باید در میزان بودجه نظامی آمریکا 
لحاظ شود. بودجه ســال ۲۰1۹ بیشــترین افزایش را در ۹ 
سال گذشته داشــته و رشــدی ۶.۲ درصدی را تجربه کرده 
اســت. مهم ترین تهدیدهای  ایالات متحده بر اساس قانون 
بودجه دفاعی آمریکا مشابه دیگر اسناد منتشرشده اخیر در 
دولت ترامپ، شامل سه حوزه قدرت های بزرگ با محوریت 
روســیه و چین، دوم، آن چه جاه طلبی هسته ای کشورهایی 
نظیر کره شمالی و ایران نامیده شــده  و درنهایت گروه های 
تروریســتی نظیر القاعده و داعش اســت. عمده ترین هدف 
افزایش بودجه نظامی، بازسازی ارتش برای افزایش آمادگی 
نیروها و افزایش حجم کلیه نیروهای نظامی این کشور و بهبود 

عملکرد و افزایش کارآمدی پنتاگون ذکرشده است.

کامیار-با وجود این که ترامــپ پس از دیدار با کیم جونگ 
اون در سنگاپور بارها از توافق با رهبر کره شمالی مبنی بر 
خلع تسلیحات هسته ای در این کشور خبر داده بود، تصاویر 
ماهــواره ای اخیر نشــان می دهد کــه این کشــور در حال 
به روزرسانی تنها راکتور هسته ای خود که از آن برای تولید 
پلوتونیم و استفاده در سلاح هســته ای استفاده می کند، 
است. به نوشــته نشــریه کنگره آمریکا موســوم به "هیل"و 
روزنامه "گاردین" وب سایت »شمال ۳۸« که بر فعالیت های 
هســته ای کره شــمالی نظارت می کند با انتشــار تصاویر 
ماهواره ای ۲1 ژوئن اعلام کرد: توســعه زیرســاخت های 
ســایت هســته ای یونگ بیــون با ســرعت زیــادی در حال 
انجام است.به نظر می رسد سیســتم خنک کننده راکتور 
تولیدکننده پلوتونیم به روزرسانی شده است و دو ساختمان 
جدید که غیرصنعتی هستند احتمالا برای بازدید مقامات 
در ســایت یونــگ بیــون ســاخته شــده اند. همچنین یک 
ساختمان مهندسی تکمیل شده است.این در حالی است 
که اون در دیدار با دونالــد ترامپ و مون جائــه این، رئیس 
 جمهور کره جنوبی متعهد به خلع تســلیحات کامل شــبه 
جزیره کره شدوقبل از آن نیز تنها سایت آزمایش هسته ای 
خود را تعطیل کرده بود اما روزنامه مونهوا ایلبو کره جنوبی 
به تازگــی گــزارش داد که کــره شــمالی دارای نزدیک به 
۳۰۰۰ سایت مرتبط با برنامه موشــکی و هسته ای است 
که نشان می دهد انجام بازرســی ها و مذاکرات برای خلع 
تسلیحات هسته ای و پیونگ یانگ زمان قابل توجهی را نیاز 
دارد.به هر روی،ظاهرا بی اعتمادی آمریکا و کره شمالی  به 
یکدیگر سبب شده اســت صاحب نظران و سیاستمداران 
آمریکایی به »کره شمالی برخوردار از سلاح هسته ای اما 

در چار چوب منافع آمریکا« بیندیشند. نشنال اینترست با 
بیان این که آمریکا برای مهار چین به کره شمالی مجهز به 
سلاح هسته ای نیاز دارد، نوشت: "بسیاری امیدواربودند 
نشست دوازدهم ژوئن دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا 
و کیم جونگ اون رهبر کره شمالی در ســنگاپور بتواند به 
خلع سلاح هســته ای و برقراری صلح در شــبه جزیره کره 
بینجامد اما ســابقه تاریخی چنین نشســت ها و تحولاتی 
باعث می شود چنین امیدهایی بیش از حد خوشبینانه به 
نظر بیایند". نشنال اینترست به همین علت نیز این پرسش 
را مطرح می کند که "آیا ممکن اســت اجــازه دادن به کره 
شمالی برای حفظ زرادخانه هســته ای خود بتواند هم به 
برقراری صلح در شــبه جزیره کره کمک کند و هم این که 
منافع امنیتــی بلندمدت آمریــکا را در این منطقه تضمین 
کند؟"بر اســاس این گــزارش "دو دلیل عمــده برای طرح 
چنین ســؤالی وجود دارد. نخســت، برخورداری از سلاح 
هسته ای بهترین راه برای آرام کردن کره شمالی و محدود 
کــردن تجاوزطلبی هــای آن اســت. دوم، وجــود یک کره 
شمالی امن و مستقل )بدون حضور نیروهای آمریکایی یا 
چینی( می تواند یک حایل در برابر تنش های قدرت های 
بزرگ ایجاد کند. هدف بلندمدت راهبرد آمریکا در آسیای 
شــرقی باید مهار یک چین در حال ظهور باشــد. آمریکا به 
منظور دست یابی به چنین هدفی باید نفوذ و تاثیرگذاری 
چین را در کشــورهایی که در همســایگی آن قرار دارند – 
صرف نظر از این که این کشــورها متحد آمریکا هســتند یا 
خیر – به حداقل برســاند. برخورداری کره شمالی از یک 
زرادخانه محدود هسته ای بهترین شــیوه برای اطمینان 
از محقق شدن چنین هدفی اســت. در نتیجه آمریکا باید 

روابط دیپلماتیک خود با کره شــمالی را گســترش دهد و 
حتی برخی تحریم ها را علیه پیونگ یانگ با هدف تضمین 
ثبات بلندمدت آن بردارد. برخلاف تصور و خرد عمومی، 
وجود یک کره شمالی هسته ای و برقراری موازنه در شبه 
جزیره کره می تواند به بهترین خروجی برای این منطقه و 

همه جهان منتهی شود."شاید توافق کره شمالی و آمریکا 
پیش از نشست سنگاپور در این زمینه سبب شد رهبر کره 
شمالی این گونه از خلع سلاح شبه جزیره کره حمایت کند 
و با دیدار با ترامپ موافقت کند.  نباید از یاد ببریم که توسعه 
فعالیت ها و آزمایش های هسته ای کره شمالی پیش از این 
یکی از مهم ترین چالش ها برای عزم ترامپ برای فروپاشی 
برجام بود و پــس از همگرایی های اخیر بین واشــنگتن و 
پیونگ یانگ - در پی تشدید فشار آمریکا - این گمانه تقویت 
شد که می توان با تقویت اهرم های فشار تهران را نیز وادار 
به عقب نشینی کرد. اما خبر »گاردین« و»هیل« نشان می 
دهد بر خلاف ادعای ترامپ مناقشه هســته ای مربوط به 
کره شــمالی همچنان به صورت جدی ادامه دارد. مطلب 
مهم تر این کــه آمریکایی ها مــی دانند که اگــر چه امیدی 
برای مصالحه ایدئولوژیک بین واشــنگتن با پیونگ یانگ 
و بهره برداری از »کره شــمالی برخوردار از توانایی هسته 
ای« برای تامین منافع آمریکا در شرق آسیا وجود دارد ولی 
امکان چنین مصالحه ای با تهران به هیچ وجه وجود ندارد.

گزارش »گاردین« و»هیل« از به روز رسانی راکتور هسته ای کره شمالی 

دست »اون« دوباره روی دکمه هسته ای 
نشنال اینترست: آمریکا با حفظ موجودیت کره شمالی هسته ای به دنبال مهار چین است 

عفو بین الملل خواستار آن شد که فرمانده ارتش میانمار 
به همراه 1۲ تن از افســران عالی رتبه این کشور به اتهام 
»حملــه ســازمان یافتــه و برنامه ریــزی شــده« بــه اقلیت 
مســلمان روهینگیا در ایالت راخین این کشور، محاکمه 
شوند.عفو بین الملل این افراد را به جنایت علیه بشریت 
متهم کرد و خواســتار ارجاع موارد جنایت در این کشــور 
به دادگاه جرایم بین المللی شــد. گزارش اخیر سازمان 
عفــو بین الملل مدعی اســت در بســیاری از روســتاهای 
ایالت راخین زنــان، مردان و کــودکان روهینگیایی قتل  
عام شــده اند. گــزارش مفصل ســازمان عفــو بین الملل 
ضمن آن که جزئیات بســیاری از سلسله مراتب نظامی و 
ســازمان دهی این حملات را در میانمار آشکار می کند، 
همچنین به گواهی شــاهدان محلی نشــان می دهد که 
نیروهــای امنیتی این کشــور به زنــان و دختــران اقلیت 
دینــی روهینگیــا تجــاوز کــرده و روســتاهای آنــان را به 
آتش کشیده اند.ســازمان ملــل متحد نیــز از ماه ها پیش 
خواســتار پایان »پاک ســازی قومی« در این کشــور شده 
بود. بــازرس ویژه ســازمان ملل متحــد در امــور میانمار، 
خواســتار »برچیده شــدن نظــام تبعیــض« علیــه اقلیت 
مســلمان روهینگیا در این کشور شــد و از دولت میانمار 
خواســت حقــوق شــهروندی و مالکیت ایــن افــراد را به 
رسمیت بشناسد.یانگی لی، بازرس ویژه سازمان ملل با 
خطاب قرار دادن شورای حقوق بشــر این سازمان گفت 

برای ۷۰۰ هزار پناهجوی روهینگیایی که در بنگلادش 
به سر می برند شرایط بازگشت به خانه به هیچ وجه فراهم 
نیســت.وی همچنین با ابراز تأســف یادآوری کرد که در 
ماه جاری میلادی دو نهاد کمک رســانی ســازمان ملل و 
میانمار در همین زمینه یادداشــت تفاهمی امضا کردند 
اما این یادداشت علنی نشده است. این درحالی است که 
اتحادیه اروپا و کانادا هفت نظامی، مرزبان و افسر پلیس 
میانمار را تحریم کردند. این مقامات متهم اند که حقوق 
انسانی اقلیت مسلمان روهینگیا را در ایالت راخین این 
کشــور پایمال کرده اند.از ســوی دیگر هتین لین، سفیر 
میانمار در ســازمان ملل گفــت که دولــت وی نمی تواند 
با یانگ لــی، بازرس کنونی این ســازمان همــکاری کند 
چراکه ارزیابی های وی مســتقل نیســت و دولت میانمار 
خواستار آن اســت که بازرس دیگری جایگزین خانم لی 
شود.مســلمانان روهینگیا در ایالت راخیــن میانمار که 
حدود یک میلیون نفر را شــامل می شــدند، پیش از آغاز 
پاک ســازی قومی که از ۲۵ اوت ســال ۲۰1۷ میلادی 
آغاز شد از بسیاری از حقوق بنیادین مانند آزادی ازدواج، 
تحصیل، کار و بچه دار شــدن محروم شــده بودند.با آغاز 
پاک ســازی قومی، حدود ۷۰۰ هــزار نفر از مســلمانان 
روهینگیا به بنگلادش گریخته اند و تاکنون گزارش های 
بسیاری درباره تجاوز، کشــتار و آتش زدن روستاهای آن 

ها منتشر شده است.

اردوغان که حالا با پیروزی در انتخاباتــی که 1۷ ماه زودتر از 
موعد قانونی اش برگزار شــد، تاج پادشــاهی را بر سر نهاده 
ســوت قطار پر شــتاب تغییرات را به صدا در آورد. اولین گام 
در نخســتین روز پیروزی، صدور قرار بازداشــت برای 1۹۲ 
نظامی از جمله یک ســرتیپ و ۳۰ خلبان هواپیمای جنگی 
به اتهام »همکاری با گــروه گولن« بود. او حــالا با تغییر نظام 
حکومتی ترکیه از پارلمانی به ریاستی)ریاست جمهوری( که 
سنگ بنای آن 1۶ آوریل ۲۰1۷ )۲۷ فرودین ماه 1۳۹۶( 
با رای مثبت مردم در همه پرســی گذاشــته شد، همه قدرت 
را در دســت گرفته اســت. منتقدان معتقدند کــه دادن این 
اختیــارات به یک نفر، منجر بــه دیکتاتــوری و حاکمیت او بر 
سرنوشت یک ملت خواهد شــد ولی هواداران این تغییرات 
اعلام می کنند که اگر مردم چنین فردی را نمی خواستند، 
با رای خود چنین سرنوشتی را برای وی رقم نمی زدند. تنها 
حســرت این روزهای رجب طیب اردوغان این است که چرا 
حزب وی یعنی »حزب عدالت و توسعه« نتوانست به تنهایی 
به اکثریــت پارلمانی یعنــی 1+۳۰۰ کرســی دســت یابد. 
هرچند که در ائتلاف حزب وی با ملی گراها اکثریت پارلمانی 

حاصل شــد. حالا که هیجان حاصل از اعلام نتایج فروکش 
کرده و اعداد دقیق منتشر شده است می توان آرایش نهایی 
پارلمان ترکیه را بررسی کرد. برای انتخابات پارلمان ترکیه 
هشت حزب »عدالت و توســعه« و نیز »حرکت ملی« در قالب 
»ائتلاف جمهور« و احزاب »جمهوری خــواه خلق«، »خوب« 
و »سعادت« هم در قالب »ائتلاف ملت« و احزاب »هدی پار«، 
»وطن« و »دموکراتیک خلق ها« به طور جداگانه و مستقل به 
رقابت پرداختند و نامزد انتخاباتی برای کسب ۶۰۰ کرسی 
معرفی کردند.بر اساس نتایج، ائتلاف جمهور شامل حزب 
حاکم عدالت و توســعه و حزب حرکت ملی با تصاحب ۳۴۴ 
کرسی، اکثریت مجلس این کشور را به دست گرفت. در این 
انتخابات حزب حاکم عدالت و توسعه به رهبری رجب طیب 
اردوغــان نامزد پیروز ریاســت جمهوری، با کســب ۴۲.۵۶ 
درصد مجموع آرا و با به دست آوردن ۲۹۵ کرسی، به عنوان 
حزب پیشتاز رقابت انتخابات مجلس ترکیه بود ولی نتوانست 
به تنهایی حائز اکثریت در مجلس ۶۰۰ نفره ترکیه شود. این 
حزب در انتخابات سال ۲۰1۵ ترکیه ۳1۷ کرسی از ۵۵۰ 
کرسی مجلس ترکیه را کسب کرده بود. )بدون در نظر گرفتن 
افزایش ۵۰ کرسی پارلمان در انتخابات اخیر( می توان گفت 
که حزب عدالت و توسعه نسبت به انتخابات ۲۰1۵ تعداد ۲۲ 
کرسی را از دست داده است. حزب »حرکت ملی« به رهبری 
»دولت باغچه لی« یــار اردوغان در »ائتلاف جمهــور« نیز در 

این انتخابات با کسب 11.1 درصد مجموع آرا و با به دست 
آوردن ۴۹ کرســی، )۸ کرسی بیشــتر از انتخابات قبل( به 
عنوان حزب متفق در کنار حزب حاکم عدالت و توسعه قرار 
گرفت. حزب جمهوری خواه خلق، حزب ســعادت و حزب 
خــوب، در قالب »ائتــلاف ملت« بــا کســب ۳۳.۹۴ درصد 
مجموع آرا، 1۸۹ کرسی نهاد قانون گذاری این کشور را به 
دســت آوردند. حزب جمهوری خواه خلق ترکیه به رهبری 
»کمال قلیچدار اوغلو« به عنــوان قدیمی ترین حزب حاضر 
در مجلــس ترکیــه ۲۲.۶۴ درصــد آرای مردمی را کســب 
کرده و )با افزایش 1۲ کرســی( 1۴۶ کرســی مجلس را به 
دســت آورد. حزب تازه تاســیس »خــوب« به رهبــری خانم 
»مرال آکشنر« که پس از انشعاب از حزب حرکت ملی و بعد 
از انتخابات مجلس پیشین ترکیه تشکیل شده، در مجلس 
کنونی این کشور پنج نماینده دارد. این حزب در انتخابات 

دو روز پیــش در قالــب ائتــلاف ملــت، با کســب 1۰ درصد 
مجموع آرا، توانست ۴۳ کرسی مجلس ترکیه را کسب کند 
و شگفتی ســاز شــود. اما حزب »ســعادت« به رهبری »تمل 
کاراملا اوغلو« با کسب 1.۳ درصد آرا، نتوانست نماینده ای 
را به پارلمان ترکیه بفرستد. بر اساس نتایج اعلام شده، در 
این انتخابات، حزب کُردی دموکراتیک خلق های ترکیه به 
رهبری مشترک سزایی تملی و پروین بولدان که به صورت 
غیرائتلافی و مستقل در انتخابات شرکت کرده بود، با کسب 
11.۷ درصد مجموع آرا، ۶۷ کرســی مجلــس ۶۰۰ نفره 
ترکیه را در اختیار خواهد داشت.  این حزب در دوره گذشته 
انتخابات مجلس ملی ترکیه ۵۹ نماینده راهی مجلس این 
کشور کرد و پس از حزب حاکم عدالت و توسعه و جمهوری 
خواه خلق، سومین حزب بزرگ حاضر در پارلمان ترکیه به 

شمار می رود.

هنــوز یــک جــای کار تصمیمــات مهاجرتــی ترامپ می 
لنگــد. رئیس جمهــور آمریــکا هفته گذشــته دســتوری 
اجرایی را برای توقــف جدایی ایــن خانواده ها امضا کرد 
اما دولــت او برنامه ای بــرای بازگردانــدن مهاجران جدا 
شــده به کنار خانواده شــان ارائه نکرد. حالا، یک قاضی 
در ایالت کالیفرنیا حکم داده اســت تا کودکان جدا شده 
از خانواده هایشــان در مرز با مکزیک باید ظــرف ۳۰ روز 
بــه خانواده هایشــان برگردانــده شــوند. ایــن قاضی در 
»سن دیه گو« گفته است کودکان زیر پنج سال باید ظرف 
1۴ روز به خانواده هایشان ملحق شوند. این حکم قضایی 
توسط قاضی »دانا ســابرو«، قاضی منصوب شده توسط 
»جورج دابلیو بوش« و پس از رسیدگی به شکایت اتحادیه 
آزادی های شــهروندی آمریکا صادر شــده اســت. حکم 
این قاضــی آمریکایــی در حالی صــادر می شــود که 1۷ 
ایالت آمریکا از دولت دونالد ترامپ به دلیل جدایی »غیر 
قانونی و ظالمانه« خانواده های پناهجو شکایت کرده اند. 
دادستان های دموکرات این ایالت ها از جمله واشنگتن، 
نیویورک و کالیفرنیا این شکایت را مطرح کرده اند. از ماه 
مه امســال بیش از ۲۳۰۰ کودک خانواده های پناهجو 
از والدین شــان جدا شــده اند. جدایــی خانواده ها طبق 
سیاست دولت آمریکا صورت گرفته که طبق آن هر فردی 
به طور غیر قانونی از مرز وارد آمریکا شــد، بازداشــت می 
شــود و تحت پیگرد قرار می گیــرد؛ در حالی کــه قوانین 

این کشور زندانی کردن کودکان را منع کرده است. 1۷ 
ایالت آمریــکا به طور همزمــان علیه سیاســت مهاجرتی 
ترامپ درباره مهاجران مکزیک و نیز سیاست پناهندگی 
او و منع پذیرش پناهجو از برخی کشورها شکایت کردند. 
این شــکایت ها از ســوی ایالت هــای بــزرگ و پرجمعیت 
آمریکا مثل کالیفرنیا، نیویورک، ماساچوست و شهرهایی 
چون واشنگتن و کلمبیا ارائه شده اســت. دادستان کل 
ایالت کالیفرنیا سیاست مهاجرتی علیه مکزیک را  »مانور 
سیاســی بی رحمانه« خوانده و گفتــه: »بــا اردوگاه های 
نگهــداری کــودکان در آمریــکا، دولت ترامپ ســقوطی 
جدید را برای خود به ثبت رسانده است. بی  اعتنایی رئیس 
جمهور به حقوق کودکان و والدین شــان کــه از همدیگر 
دور شده اند، ترسناک است.« اما این یک سر ماجراست. 
بخش دیگر به فرمان های مهاجرتی چند ماه پیش ترامپ 
باز می گردد که بر اساس آن از ورود شهروندان هفت کشور 
به آمریکا جلوگیری به عمل می آید. در این باره در چندین 
شهر آمریکا تظاهرات گســترده علیه سیاست مهاجرتی 
ترامپ برگزار شــد چرا که  بالاترین مرجع قضایی آمریکا 
فرمان مهاجرتی ترامپ برای منع سفر اتباع هفت کشور 
عمدتا مســلمان به آمریــکا را تایید کــرده بوداما »انجمن 
حقوق مدنی آمریکا« حکم تایید دیوان عالی این کشور بر 
فرمان مهاجرتی ترامپ را »بزرگ ترین اشتباه دیوان عالی 

در تمام تاریخ« خوانده است. 

عفو بین الملل خواهان محاکمه فرمانده ارتش میانمار شد 

جنایت علیه بشریت
قاضی کالیفرنیا دستور برگرداندن کودکان جداشده از خانواده هایشان را داد 

۱۷ ایالت علیه ترامپ 

کاهش کرسی های حزب اردوغان و تثبیت حیات سیاسی حزب »خوب« 

آرایش نهایی پارلمان ترکیه 

چه کسی فکرش را می کرد سلاح های اسباب بازی و تفریح 
هم مورد استفاده گســترده ارتش قرار گیرد؟ ارتش آمریکا 
تصمیم دارد از اسلحه پینت بال در نبرد واقعی استفاده کند. 
به گزارش اسپوتنیک به نقل از »پاپیولر مکانیکس«، ارتش 
آمریکا قرارداد بزرگ خرید »تفنگ های پینت بال« را به امضا 
رساند که به عنوان سلاحی که موجب مرگ نخواهد شد در 
افغانستان مورد استفاده قرار گیرد. گزارش شده است که 
نیروی زمینی آمریکا قراردادی با شرکت »پِپِربال« به ارزش 

 Variable ۶۵۰ هزار دلار به امضا رســانده که تجهیــزات
Kinetic Systems -VKS را برای ارتش تأمین می کند. این 
سلاح برای شلیک گلوله هایی درنظر گرفته شده است که 

حاوی مواد مختلف اند. هنگام تصادم با بدن آن ها منفجر می 
 VKS شوند و ابری از مواد سمی پخش می شود. گلوله های
حاوی اسید وانیلیلامید پلارگون- پودر مصنوعی به صورت 
آئروسل آتش زاست که ایجاد نابینایی و فلج موقت می کند. 
نوع دیگر حاوی گاز اشک آور است. سومین نوع ترکیبی از 
مواد با تأثیرگذاری متفاوت اســت.به عقیده کارشناســان 
سلاح های پینت بال می توانند گزینه خوبی به جای سلاح 
های مرگبار باشد. سرعت شلیک این نوع سلاح بالاست و 
برد آن می تواند به ۵۰ متر برسد که شبیه آم۴-تفنگ اصلی 

مورد استفاده در ارتش آمریکاست.

ارتش پینت بالی آمریکا در افغانستان 

ظاهرا بی اعتمادی آمریکا و کره 
شمالی  به یکدیگر سبب شده است 
صاحب نظران و سیاستمداران 
آمریکایی به »کره شمالی برخوردار از 
سلاح هسته ای اما در چار چوب منافع 
آمریکا« بیندیشند

نمای روز

دیدار پوتین و بولتون در مسکو/ کرملین از توافق بر  
سر دیدار ترامپ و پوتین در یک کشور ثالث خبر داد 
از وین و هلسینکی به عنوان محل احتمالی دیدار این 

دو یاد می شود

توافق برای دیدار پوتین و ترامپ

...اندیشکده روز
برگی ننگین در تاریخ آمریکا 

اندیشــکده بروکینگز نوشــت: سیاســت مهاجرتــی دونالد 
ترامپ که سبب جدایی هزاران کودک از والدین شان شده، 
برگی ننگیــن در تاریــخ آمریکا خواهد بــود و این اقــدام وی، 
شبیه روسای جمهوری پیشین در زمان برده داری است که 
رنگین پوستان را در کمپ های جداگانه نگه می داشتند.در 
حالی که اقدامات ترامپ حکایت از تفاوت چشمگیری نسبت 
به رویکرد روســای جمهور اخیــر آمریکا دارد، ایــن اقدامات 
چندان تازگی ندارد. سیاســت های آمریکا هیــچ گاه درباره 
سیاه پوســتان، آســیایی ها، بومیان آمریکا و آمریکای لاتین 
متفاوت از آن چه امروز با مهاجران در مرز مکزیک برخورد می 
شود، نبوده اســت. در این کشــور و در زمان برده داری، برده 
های آفریقایی از هم جدا و به افراد دیگر فروخته می شــدند. 
کنگره آمریکا نیز در سال 1۸۸۲ میلادی قانون محرومیت 
چین را تصویب کرد که به موجب آن کارگران مهاجر چینی 
را از مشاغلی که سفیدپوستان در آن فعالیت داشتند، محروم 
می کرد. اردوگاه هــای زندانیان ژاپنی- آمریکایی در جنگ 
جهانی دوم خود نمونه دیگری از برخوردهای نژادپرســتانه 
در آمریکا بود. امروزه نیز میلیون ها آمریکایی سیاه پوست به 
اتهام جرایم غیرخشونت آمیز زندانی شده اند تا بتوانند امنیت 
جامعه صد البته سفید پوســت را حفظ کنند.تنها چیزی که 
این روزها تازگی دارد این است که ترامپ به وضوح با سرمایه 
گذاری بر آن چه که »چارلز بلو« در گزارش خود در نیویورک 
تایمز نوشــت، قصد ســرمایه گــذاری روی افزایش جمعیت 

سفیدپوستان را دارد. 


